

Tydzień 2 / Dziś muszę się zatrzymać w Twoim domu / Dzień 7

Mędrcy ze Wschodu: Mt 2, 1-12

Gdy zaś Jezus narodził się w Betlejem w Judei za panowania króla Heroda, oto Mędrcy ze Wschodu przybyli do Jerozolimy i pytali: «Gdzie jest nowo narodzony król żydowski? Ujrzeliśmy bowiem jego gwiazdę na Wschodzie i przybyliśmy oddać mu pokłon». Skoro to usłyszał król Herod, przeraził się, a z nim cała Jerozolima. Zebrał więc wszystkich arcykapłanów i uczonych ludu i wypytywał ich, gdzie ma się narodzić Mesjasz. Ci mu odpowiedzieli: «W Betlejem judzkim, bo tak napisał Prorok:

A ty, Betlejem, ziemio Judy, nie jesteś zgoła najlichsze spośród głównych miast Judy, albowiem z ciebie wyjdzie władca, który będzie pasterzem ludu mego, Izraela».

Wtedy Herod przywołał potajemnie Mędrców i wypytał ich dokładnie o czas ukazania się gwiazdy. A kierując ich do Betlejem, rzekł: «Udajcie się tam i wypytajcie starannie o Dziecię, a gdy Je znajdziecie, donieście mi, abym i ja mógł pójść i oddać Mu pokłon». Oni zaś, wysłuchawszy króla, ruszyli w drogę. A oto gwiazda, którą widzieli na Wschodzie, szła przed nimi, aż przyszła i zatrzymała się nad miejscem, gdzie było Dziecię. Gdy ujrzeli gwiazdę, bardzo się uradowali. Weszli do domu i zobaczyli Dziecię z Matką Jego, Maryją; upadli na twarz i oddali Mu pokłon. I otworzywszy swe skarby, ofiarowali Mu dary: złoto, kadzidło i mirrę. A otrzymawszy we śnie nakaz, żeby nie wracali do Heroda, inną drogą udali się do swojej ojczyzny.

Modlitwa przygotowawcza: Na początku modlitwy uświadom sobie, że stajesz przed Bogiem i chcesz z Nim rozmawiać. On jest teraz obecny przy Tobie. Rozważaj, jak patrzy na Ciebie. Po uczynieniu znaku krzyża poproś Go o łaskę skupienia na modlitwie, aby to Duch Święty ją prowadził, usuwał wszystkie przeszkody oraz oczyszczał Twoje intencje, czyny i wszelkie działania, kierując je ku większej chwale Boga.

Obraz: Wchodząc w modlitwę, przypomnij sobie tekst, który będziesz rozważać – możesz go jeszcze raz przeczytać, a następnie zaangażuj swoją wyobraźnię. Wyobraź sobie moment spotkania Mędrców i Świętej Rodziny. Co maluje się na ich twarzach? Jaka panuje atmosfera? Może w tej scenie to Ty jesteś jednym z przybyszów ze Wschodu?

Prośba o owoc: W dzisiejszej modlitwie poproś o łaskę spotkania z Bogiem.

1. Odmienność. Mędrcy, o których opowiada Ewangelia, byli inni i obcy względem przedstawicieli ludu Izraela. Przybyli z daleka, reprezentowali kulturę odmienną od żydowskiej. Być może zajmowali się zagadnieniami z obszaru magii i astronomii, które dla Hebrajczyków były czymś absolutnie zakazanym. Mędrcy nie należeli do narodu wybranego, byli poganami. W Biblii najczęściej są pokazani jako ludzie, którzy Boga nie spotkali.

Możesz teraz przyjrzeć się swojemu sercu i historii swojego życia. Czy dostrzegasz tam obszary, które zostały przez Ciebie skreślone, spisane na straty? Czy któryś z nich otrzymał od Ciebie etykietę „obszaru niegodnego spotkania z Bogiem”?

2. Spotkanie. Odmienność religijna, kulturowa i żaden z innych czynników nie stanowił dla Boga przeszkody. To właśnie Mędrców ze Wschodu Bóg zaprosił do wzięcia udziału w spotkaniu i doświadczeniu tajemnicy Wcielenia. Jakie myśli i emocje budzą się w Tobie, gdy odkrywasz, że Bóg każdego zaprasza na spotkanie? Robi to także względem Ciebie, niezależnie od historii Twojego życia i kondycji serca. O czym, w tym kontekście, chcesz z Nim teraz porozmawiać?

3. Głoszenie. Herod i jego świta znali Pisma. Wezwani przez króla arcykapłani i uczeni w Piśmie podali fragment Biblii, który dotyczył narodzin Mesjasza. Jedyłą ich reakcją, o której mówi Ewangelia, było przerażenie. Poza tym nie wydarzyło się nic. Zwiastunami Dobrej Nowiny o narodzeniu Mesjasza byli poganie. Również tylko oni poczynili kroki, żeby odpowiedzieć na Boże zaproszenie i doświadczyć tego, jak wypełnia się proroctwo. Jakich nieoczywistych apostołów Bóg stawiał i stawia na Twojej drodze? W jaki sposób działa przez te osoby? W jakich sytuacjach to Ty jesteś Bożym posłańcem?

Rozmowa końcowa: Na koniec porozmawiaj z Bogiem o tym wszystkim, co zrodziło się w Twoim sercu pod wpływem dzisiejszej modlitwy. Opowiedz Mu o swoim lęku. Podziel się uczuciem niepewności. Wyraź nadzieję na prawdziwe spotkanie. Bądź szczery przed Panem. Możesz Mu podziękować za to, co odkryłeś, lub poprosić Go o coś, czego bardzo potrzebujesz. Porozmawiaj z Nim przez chwilę serdecznie – jak przyjaciel z Przyjacielem. Na zakończenie pomódl się słowami modlitwy *Ojcze nasz*.